

obrad VI sesji Rady Miejskiej w Czerwieńsku, która odbyła się w auli konferencyjnej Urzędu Gminy i Miasta w Czerwieńsku 25 lutego 2015 roku.

Obrady VI sesji Rady Miejskiej w Czerwieńsku VII kadencji (2014-2018) otworzył o godz. 10<sup>00</sup> Leszek Jędras – przewodniczący Rady, stwierdzając jednocześnie quorum, uprawniające Radę do podejmowania uchwał.

W posiedzeniu uczestniczyło 14 radnych (zgodnie z listą obecności, stanowiąca załącznik nr 1 do niniejszego protokołu).

Nieobecny usprawiedliwiony radny Aleksander Gruszczyński.

Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący powitał wszystkich obecnych na sali, w tym P. Małgorzatę Kuźniar pełniącą obowiązki Sekretarza Gminy Czerwieńsk od 16 lutego br.

Następnie przewodniczący przedstawił porządek obrad, zawarty w zawiadomieniu o sesji, a stanowiący załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

W sprawie porządku obrad nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady odczytał poniższy porządek posiedzenia, który bez jego zmian stał się obowiązującym:

1. Otwarcie obrad VI sesji.
2. Informacja z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym.
3. Interpelacje i zapytania radnych.
4. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia statutu Samorządu Mieszkańców Miasta Czerwieńsk.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów organów jednostek pomocniczych Gminy Czerwieńsk.
6. Podjęcie uchwały w sprawie Honorowego Obywatelstwa Gminy Czerwieńsk.
7. Podjęcie uchwały w sprawie nadania statutu Miejsko – Gminnej Bibliotece Publicznej w Czerwieńsku.
8. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawicieli Rady Miejskiej w Czerwieńsku do Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Czerwieńsku.
9. Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę nr XXXIV/329/14 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 29 października 2014 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Czerwieńsk.
10. Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę nr XXXIV/334/14 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 29 października 2014 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości Nietków w Gminie Czerwieńsk.
11. Podjęcie uchwały w sprawie wyodrębnienia w budżecie Gminy Czerwieńsk środków stanowiących fundusz sołecki.
12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Gminy Czerwieńsk w 2015 roku.
13. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego wraz z udziałem w częściach wspólnych budynku i prawie własności gruntu zbywanego na rzecz najemcy w trybie bezprzetargowym.
14. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Czerwieńsk do Regionalnego Towarzystwa Budownictwa Społecznego Spółka z o. o. w Zielonej Górze.
15. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Czerwieńsk na lata 2015-2020.

16. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2015 rok.
17. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Czerwieńsk na rok 2015.
18. Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czerwieńsk wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2015-2023.
19. Apel w sprawie budowy sygnalizacji świetlnej w Czerwieńsku.
20. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
21. Komunikaty, wnioski, opinie.
22. Ustalenie treści protokołu z III, IV i V sesji.

23. Zakończenie obrad VI sesji.

Sekretarz posiedzenia – Henryk Góralczyk.

Radni otrzymali cały pakiet projektów uchwał i apelu.

Ad. 2

**Informacja z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym.**

Temat zreferował Piotr Iwanus – Burmistrz Czerwieńska.

Przedłożona informacja stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Ponadto Burmistrz poinformował o spotkaniu, które odbyło się z inicjatywy gminy 4 lutego br.

W spotkaniu tym uczestniczyli: Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego, W-ce Marszałek Zarządu Województwa Lubuskiego i przedstawiciele Zarządu Dróg Wojewódzkich.

Temat spotkania dotyczył dalszych dążeń do wydłużenia czasu pracy promu w Pomorsku.

Dyskusji, ani zapytań nie było.

Ad. 3.

**Interpelacje i zapytania radnych.**

W tym punkcie obrad głos zabrał radny Cezary Woch w sprawie funkcjonowania Koła Gminnego Lubuskiego Stowarzyszenia Sołtysów.

Wystąpienie radnego stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Prowadzący sesję, ocenił wystąpienie jako nie mające znamion interpelacji. Pismo radnego zostało przekazane do rozpatrzenia Burmistrzowi Czerwieńska, jako zwykła korespondencja.

Innych zgłoszeń nie było.

Ad. 4.

**Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia statutu Samorządu Mieszkańców Miasta Czerwieńsk.**

Projekt uchwały wg druku: BRM.0006.07.2015 z 09.02.2015 r. był przedmiotem prac Komisji stałych Rady i uzyskał ich pełną akceptację. Ponadto dokument ten był poddany konsultacji społecznej, która zakończyła się 24.01.2015 r.

Przewodniczący wniósł autopoprawkę do § 16 ust. 5, polegającą na wykreśleniu w drugiej części zdania treść: „opatrzonych pieczęcią Rady Miejskiej w Czerwieńsku”.

Radny Krzysztof Smorąg zaznaczył, że taki sam zapis istnieje we wszystkich statutach sołectw, który należy jak najszybciej zmodyfikować.

Przewodniczący stwierdzając wyczerpanie dyskusji, poddał pod głosowanie projekt uchwały. Rada w obecności 14 radnych – 14 głosami „za” uchwałę podjęła. Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie przyjęła uchwałę nr VI/19/15 w sprawie uchwalenia statutu Samorządu Mieszkańców Miasta Czerwieńsk.

Ad. 5.

**Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów organów jednostek pomocniczych Gminy Czerwieńsk.**

Projekt uchwały wg druku: BRM.0006.01.2015 z 14.01.2015 r. był przedmiotem prac Komisji stałych Rady i uzyskał ich pełną akceptację.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, odczytał i poddał pod głosowanie projekt uchwały. Rada w obecności 14 radnych – 14 głosami „za” uchwałę podjęła. Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie - przyjęła uchwałę nr VI/20/15 w sprawie zarządzenia wyborów organów jednostek pomocniczych Gminy Czerwieńsk.

Ad. 6.

**Podjęcie uchwały w sprawie Honorowego Obywatelstwa Gminy Czerwieńsk.**

Projekt uchwały wg druku: BRM.0006.02.2015 z 15.01.2015 r. był przedmiotem prac Komisji stałych Rady i uzyskał ich akceptację.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, odczytał i poddał pod głosowanie projekt uchwały. Rada w obecności 14 radnych – 13 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” uchwałę podjęła. Przewodniczący stwierdził, iż Rada – większością głosów - przyjęła uchwałę nr VI/21/15 w sprawie Honorowego Obywatelstwa Gminy Czerwieńsk.

Ad. 7.

**Podjęcie uchwały w sprawie nadania statutu Miejsko – Gminnej Bibliotece Publicznej w Czerwieńsku.**

Projekt uchwały wg druku: BRM.0006.04.15 z 26.01.2015 r. był przedmiotem prac Komisji stałych Rady i uzyskał ich pełną akceptację.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, poddał pod głosowanie projekt uchwały. Rada w obecności 14 radnych – 14 głosami „za” uchwałę podjęła. Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie - przyjęła uchwałę nr VI/22/15 w sprawie nadania statutu Miejsko – Gminnej Bibliotece Publicznej w Czerwieńsku.

Ad. 8.

**Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawicieli Rady Miejskiej w Czerwieńsku do Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Czerwieńsku.**

Projekt uchwały wg druku: BRM.0006.05.15 z 30.01.2015 r. był przedmiotem prac Komisji stałych Rady i uzyskał ich pełną akceptację.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący stwierdzając wyczerpanie dyskusji, poddał pod głosowanie projekt uchwały. Rada w obecności 14 radnych – 14 głosami „za” uchwałę podjęła. Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie - przyjęła uchwałę nr VI/23/15 w sprawie wyznaczenia przedstawicieli Rady Miejskiej w Czerwieńsku do Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Czerwieńsku.

Ad. 9.

**Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę nr XXXIV/329/14 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 29 października 2014 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Czerwieńsk.**

Projekt uchwały wg druku: BRM.0006.09.15 z 09.02.2015 r. był przedmiotem prac Komisji stałych Rady i uzyskał ich pełną akceptację.

Przewodniczący wniósł autopoprawkę w podstawie prawnej. Obwieszczeniem Marszałek Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej, ogłosił w Dz. U. z 10 lutego 2015 r. pod poz. 199 tekst jednolity ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, poddał pod głosowanie projekt uchwały. Rada w obecności 14 radnych – 14 głosami „za” uchwałę podjęła. Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie - przyjęła uchwałę nr VI/24/15 zmieniająca uchwałę nr XXXIV/329/14 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 29 października 2014 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Czerwieńsk.

Ad. 10.

**Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę nr XXXIV/334/14 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 29 października 2014 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości Nietków w Gminie Czerwieńsk.**

Projekt uchwały wg druku: BRM.0006.08.15 z 09.02.2015 r. był przedmiotem prac Komisji stałych Rady i uzyskał ich pełną akceptację.

Przewodniczący wniósł autopoprawkę w podstawie prawnej. Obwieszczeniem Marszałek Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej, ogłosił w Dz. U. z 10 lutego 2015 r. pod poz. 199 tekst jednolity ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, poddał pod głosowanie projekt uchwały. Rada w obecności 14 radnych – 14 głosami „za” uchwałę podjęła. Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie - przyjęła uchwałę nr VI/25/15 zmieniająca uchwałę nr XXXIV/334/14 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 29 października 2014 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości Nietków w Gminie Czerwieńsk.

Ad. 11.

**Podjęcie uchwały w sprawie wyodrębnienia w budżecie Gminy Czerwieńsk środków stanowiących fundusz sołecki.**

Projekt uchwały wg druku: BRM.0006.13.15 z 09.02.2015 r. był przedmiotem prac Komisji stałych Rady i uzyskał ich pełną akceptację.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, poddał pod głosowanie projekt uchwały. Rada w obecności 14 radnych – 14 głosami „za” uchwałę podjęła. Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie - przyjęła uchwałę nr VI/26/15 w sprawie wyodrębnienia w budżecie Gminy Czerwieńsk środków stanowiących fundusz sołecki.

Ad. 12.

**Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Gminy Czerwieńsk w 2015 roku.**

Projekt uchwały wg druku: BRM.0006.10.15 z 09.02.2015 r. był przedmiotem prac Komisji stałych Rady i uzyskał ich akceptację.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, poddał pod głosowanie projekt uchwały. Rada w obecności 14 radnych – 14 głosami „za” uchwałę podjęła. Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie - przyjęła uchwałę nr VI/27/15 w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Gminy Czerwieńsk w 2015 roku.

Ad. 13.

**Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego wraz z udziałem w częściach wspólnych budynku i prawie własności gruntu zbywanego na rzecz najemcy w trybie bezprzetargowym.**

Projekt uchwały wg druku: BRM.0006.11.15 z 09.02.2015 r. był przedmiotem prac Komisji stałych Rady i uzyskał ich pełną akceptację.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, poddał pod głosowanie projekt uchwały. Rada w obecności 14 radnych – 14 głosami „za” uchwałę podjęła.

Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie - przyjęła uchwałę nr VI/28/15 w sprawie udzielenia bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego wraz z udziałem w częściach wspólnych budynku i prawie własności gruntu zbywanego na rzecz najemcy w trybie bezprzetargowym.

Ad. 14.

**Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Czerwieńsk do Regionalnego Towarzystwa Budownictwa Społecznego Spółka z o. o. w Zielonej Górze.**

Projekt uchwały wg druku: BRM.0006.12.15 z 09.02.2015 r. był przedmiotem prac Komisji stałych Rady i uzyskał ich pełną akceptację.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, poddał pod głosowanie projekt uchwały. Rada w obecności 14 radnych – 14 głosami „za” uchwałę podjęła.

Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie - przyjęła uchwałę nr VI/29/15 w sprawie przystąpienia Gminy Czerwieńsk do Regionalnego Towarzystwa Budownictwa Społecznego Spółka z o. o. w Zielonej Górze.

Ad. 15.

**Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Czerwieńsk na lata 2015-2020.**

Projekt uchwały wg druku: BRM.0006.15.2015 (wersja II) z 20.02.2015 r. opracowała i omówiła Beata Przymus – kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Czerwieńsku.

Ponadto B. Przymus przedstawiła autopoprawki do w/wym. dokumentu (załącznik nr 6 do niniejszego protokołu), wniesione na podstawie przeprowadzonych konsultacji społecznych.

Dyskusja:

Radna Ewa Wójtowicz zaproponowała, aby w rozdziale: „Poprawa rodzin wymagających wsparcia”, ze względu na małe zainteresowanie i wysokie koszty utrzymania, wykreślić działania nr 3.4.1.1 (str. 79) pn. „Utworzenie i wspieranie funkcjonowania świetlic socjoterapeutycznych”.

Burmistrz Czerwieńska Piotr Iwanus poprosił o pozostawienie tego zapisu i przeanalizowania go przy monitorowaniu Strategii jesienią br.

Radna Ewa Wójtowicz wносиła o wykreślenie na str. 64 wyrazu „gimnazjalnej”.

Kierownik OPS wyjaśniła, że zapis ten jest już usunięty autopoprawką.

Radna Katarzyna Wajler – Kielka odniosła się do zapisu dot. „Bogatej oferty kulturalnej” (mocne strony analizy SWOT na str. 60). Zdaniem radnej, na terenie „zaodrzańskim” nie ma żadnej oferty kulturalnej. W WDK w Nietkowicach ograniczono czas pracy tej placówki, tym samym oferta kulturalna została jeszcze bardziej ograniczona.

Burmistrz Czerwieńska Piotr Iwanus – wygłosił w tej sprawie odrębne zdanie.

Natomiast Jolanta Matuszkiewicz – dyrektor Miejsko Gminnego Ośrodka Kultury w Czerwieńsku zaprezentowała pełną ofertę Ośrodka wraz z realizacjami projektów na dzień 25 lutego br.

Informację pisemną otrzymali wszyscy radni (załącznik nr 7 do niniejszego protokołu).

Prowadzący obrady o godz. 11<sup>10</sup> ogłosił przerwę. Obrady wznowiono o godz. 11<sup>25</sup>.

Radna Katarzyna Wajler – Kielka zaproponowała, aby w mocnych stronach analizy SWOT zamiast zapisu: „Bogata oferta kulturalna” wpisać: „Szeroka oferta kulturalna”, natomiast do „szans” dopisanie: „Wzbogacanie oferty kulturalnej”.

Burmistrz, jako wnioskodawca, wyraził zgodę na wniesienie powyższych zapisów, jako autopoprawek.

Przewodniczący stwierdzając wyczerpanie dyskusji, poddał pod głosowanie projekt uchwały. Rada w obecności 14 radnych – 14 głosami „za” uchwałę podjęła. Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie - przyjęła uchwałę nr VI/30/15 w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Czerwieńsk na lata 2015-2020.

Ad. 16.

**Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2015 rok.**

Projekt uchwały wg druku: BRM.00006.14.15 z 10.02.2015 r. przedłożyła Barbara Marczenia – przewodnicząca GKRPA w Czerwieńsku.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, poddał głosowaniu projekt uchwały.

Wynik głosowania: 14 „za”/ 14.

Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie - podjęła uchwałę nr VI/31/15 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2015 rok.

Ad. 17

**Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Czerwieńsk na rok 2015.**

Przewodniczący poinformował, że radni otrzymali projekt uchwały (druk: BRM.0006.16.15 z 20.02.2015 r. – II wersja), którą odczytała i omówiła Urszula Napierała – Skarbnik Gminy.

Dyskusja:

Radna Ewa Wójtowicz poprosiła burmistrza o uszczegółowienie wprowadzonych zmian:

- z tytułu darowizny od Lasów Państwowych z przeznaczeniem na zakup opon do samochodów pożarniczych OPS w Nietkowie,
- dot. modernizacji mostku w parku miejskim w Czerwieńsku,
- dla operacji: „Serwisy internetowe sołectw”,
- odnośnie modernizacji boiska przy PSP w Nietkowie.

Indagowany wyjaśnił, że:

- OPS w Nietkowie uczestniczy w akcjach ratowniczo-gaśniczych m. in. w gaszeniu pożarów na obszarach będących własnością Lasów Państwowych, które w swoich budżetach mają zabezpieczone środki finansowe na ten cel. Dlatego też, instytucja ta wspomogła finansowo OPS w Nietkowie, przeznaczając 6000 zł na wymianę opon w samochodach pożarniczych;
- za kwotę 26.322 zł będzie wymieniony mostek przy dawnym Komisariacie Policji w Czerwieńsku;
- modernizacja boiska przy PSP w Nietkowie będzie realizowana w ramach miękkich projektów z programu LGD. Była przygotowana oferta na docelowe zagospodarowanie placu zabaw i boiska sportowego przy PSP w Nietkowie. W związku z tym, przygotowano i złożono wnioski na dofinansowanie tego zadania. Wniosek ten uzyskał akceptację Rady Lokalnej Grupy Działania.
- serwisy internetowe w sołectwach będą realizowane w ramach PROW (LGD). Szczegóły omówi na posiedzeniach komisji autor projektu.

Przewodniczący stwierdzając wyczerpanie dyskusji, poddał pod głosowanie projekt uchwały. Rada w obecności 14 radnych – 14 głosami „za” uchwałę podjęła. Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie - przyjęła uchwałę nr VI/32/15 w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Czerwieńsk na rok 2015.

Ad. 18.

**Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czerwieńsk wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2015-2023.**

Projekt uchwały wg druku: BRM.0006.18.2015 z 23.02.2015 r. opracowała i omówiła Urszula Napierała – Skarbnik Gminy.

Dyskusja:

Radna Ewa Wójtowicz poprosiła burmistrza o informację w sprawie przedsięwzięć do WPF w zakresie:

- infrastruktury rowerowej LRPO,
- termomodernizacji i oświetlenia LRPO.

Indagowany wyjaśnił, że w WPF ujęto pierwsze środki finansowe, które będą pochodziły z Integrowanych Inwestycji Terytorialnych. Na posiedzenia komisji stałych Rady będą przedłożone propozycje do wspólnego wypracowania koncepcji i programu funkcjonalno-użytkowego. Środki finansowe zabezpieczone w budżecie 2015 roku są przeznaczone na sfinansowanie tego programu, który będzie podstawą w następnych latach do ogłoszenia postępowania przetargowego pn. „Zaprojektuj, wybuduj”.

Na dzień dzisiejszy prowadzi się rozpoznanie dot. obiektów użyteczności publicznej (szkoły, przedszkola, ośrodki zdrowia, świetlice wiejskie), które mieszczą się w kryteriach możliwości skorzystania z ZIT. W ramach termomodernizacji główny nacisk kładzie się na likwidację źródeł zanieczyszczeń powietrza (kotłownie tradycyjne opalane miałem, koksem, węglem) i przejście na ogrzewanie ekologiczne, docieplanie i wymianę stolarki okiennej oraz drzwiowej. Mówi się też o alternatywnych źródłach zasilania (OZE, solary, okna fotowoltaiczne).

Przewodniczący stwierdzając wyczerpanie dyskusji, poddał głosowaniu projekt uchwały.

Wynik głosowania: 14 „za”/ 14.

Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednogłośnie - podjęła uchwałę nr VI/33/15 zmieniającą uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czerwieńsk wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2015-2023.

Ad. 19.

#### **Apel w sprawie budowy sygnalizacji świetlnej w Czerwieńsku.**

Projekt apelu wg druku: BRM.0006.17.2015 r. z 17.02.2015 r. opracował i omówił Leszek Jędras – Przewodniczący Rady Miejskiej w Czerwieńsku.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, poddał głosowaniu projekt apelu.

Wynik głosowania: 14 „za”/ 14.

Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednogłośnie - przyjęła apel nr VI/01/15 w sprawie budowy sygnalizacji świetlnej w Czerwieńsku.

Ad. 20

#### **Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.**

Przewodniczący Rady poinformował, że w okresie międzysesyjnym odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych, otrzymali:

1. Radny K. Smorąg w sprawie budowy drogi na osiedlu Słonecznym w Nietkowie (BRM.0003.05.01.2014 z 09.01.2015 r.).

2. Radny W. Zawada w sprawie wprowadzenia na terenie Gminy Samorządowego Informatora SMS (BRM.0003.09/1.2014 z 09.01.2015 r.).

3. Radny H. Góralczyk w sprawie przywrócenia kursowania wszystkich pociągów regionalnych przez Czerwieńsk (BRM.0003.08.2014 z 26.01.2015 r.).

Radny po otrzymaniu w/w odpowiedzi wystosował kolejne pismo w przedmiotowej sprawie (BRM.0003.03/1.2015 z 16.02.2015 r.).

4. Radna K. Wajler – Kielka w sprawie świadczenia usług medycznych w Nietkowicach (BRM.0003.01.2015 z 12.01.2015 r.).

Radna kolejnym pismem z 20.01.2015 r. złożyła ponownie interpelację w tej sprawie, na którą otrzymała odpowiedź pismem GKIM.0003.1.2015 z 09.02.2015 r. (BRM.0003.02.2015).

5. Radny H. Łapkowski w sprawie oświetlenia drogi w Laskach do posesji nr 50 (BRM.0003.10.2014 z 13.01.2015 r.).

6. Radna E. Wójtowicz w sprawie oznakowania drogowego i bezpiecznego przejścia do przedszkola przy ul. Kwiatowej w Czerwieńsku (BRM.0003.04.2015 z 29.01.2015 r.).

7. Radny C. Woch w sprawie opracowania formy uaktywnienia osób starszych (BRM.0003.07.2015 z 29.01.2015 r.).

8. Radny H. Góralczyk w sprawie przywrócenia kursowania wszystkich pociągów regionalnych przez Czerwieńsk (BRM.0003.03.2015 z 16.02.2015 r.).

Radny kolejne pismo w tej sprawie złożył do Burmistrza Czerwieńska pismem z 16.02.2015 r. (BRM.0003.03/1.2015 z 17.02.2015 r.).

9. Radny C. Woch w sprawie budowy ciągów pieszych w Sycowicach (BRM.0004.06.2015 z 17.02.2015 r.).

Ad. 21.

#### **Komunikaty, wnioski, opinie.**

Przewodniczący obrad przekazał następujące komunikaty, a dotyczące:

1. Terminarza i tematyki VII sesji, która odbędzie się 29.04.2015 r. (zgodnie z planem pracy rady na 2015 r.).
2. Posiedzenia komisji stałych Rady powinny zakończyć się do 20.04.2015 r.
3. Złożenia przez radnych oświadczeń majątkowych za 2014 rok. Ostateczny termin złożenia oświadczeń upływa 30.04.2015 r.

Następnie przewodniczący odczytał korespondencję, która wpłynęła do Rady w okresie międzysesyjnym, i tak:

1/ pismo LZMiUW w Zielonej Górze z 12.01.2015 r. w sprawie zakresu rzeczowego zrealizowanego zadania inwestycyjnego pn. „Kanał Zimny Potok – etap II – odbudowa kanału w km 7+215 – 19+650” (BRM.0004.02.2015 z 14.01.2015 r.),

2/ uchwałę nr 22/2015 Składu Orzekającego RIO w Zielonej Górze z dnia 19.01.2015 r. w sprawie pozytywnej opinii o prawidłowości planowanej kwoty długu Gminy Czerwieńsk w latach 2015 – 2023 (BRM.0004.01.2015),

3/ pismo Przewodniczącego Zarządu Powiatu Zielonogórskiego PZZD.7128.24.2015 z 13.02.2015 r. w sprawie modernizacji drogi powiatowej nr 2302F ul. Graniczna w Czerwieńsku (BRM.0004.07.20.15),

4/ dwa pisma J. Hojsaka w sprawie zrzuconych do Kanału Zimny Potok nieoczyszczonych ścieków przez Oczyszczalnię „Łącza” w Łężycy oraz odpowiedź przewodniczącego na wymienione pisma skierowane do nadawcy i Burmistrza Czerwieńska (BRM.0004.03 i 05.2015).

Przewodniczący Rady udzielił głosu Piotrowi Iwanusowi – Burmistrzowi Czerwieńska, który podał termin obchodów: Dni Czerwieńska (15, 16, 17.05.) i dożynek gminnych (22.08.), które w 2015 roku odbędą się w Nietkowie.

W tym punkcie obrad głos zabrali:

1. Ryszard Napierała – przewodniczący Gminnego Forum Organizacji Pozarządowych – zaprosił do udziału w Czerwieńskim Familijnym Rajdzie Rowerowym, który odbędzie się od 08 do 10 maja br. Szczegóły Rajdu będą podane w zaproszeniach.

2. Tadeusz Skowroński – przewodniczący Samorządu Mieszkańców Miasta Czerwieńsk – poruszył sprawę dewastacji przez motocyklistów skarp na zalewie w Czerwieńsku.

Ad. 22

#### **Ustalenie treści protokołu z III, IV i V sesji.**

Prowadzący posiedzenie poinformował, że protokoły z przebiegu III, IV i V sesji Rady Miejskiej w Czerwieńsku były wyłożone do wglądu. W związku z tym, prowadzący poprosił o zgłaszanie uwag lub wniosków, co do treści tych dokumentów.

Uwag, ani wniosków nie było.

Przewodniczący stwierdził, że w wyniku braku uwag, protokoły z III, IV i V posiedzenia Rady Miejskiej w Czerwieńsku stały się obowiązującymi.

Ad. 23.

#### **Zakończenie obrad VI sesji.**

Wobec zrealizowania porządku obrad, Leszek Jędras - przewodniczący Rady, wypowiadając słowa: „Zamykam obrady VI sesji Rady Miejskiej w Czerwieńsku” o godz. 12<sup>25</sup> zamknął posiedzenie.

Protokołowała:  
Alina Junczewicz

Sekretarz obrad:  
Henryk Góralczyk

Przewodniczący Rady Miejskiej w Czerwieńsku  
Leszek Jędras